УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ПРИКАЗ
=24 ^ и? с222.28° © 765- 7?

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующего поставщика
электрической энергии Общества с ограниченной ответственностью
«СЕВЭНЕРГОСБЫТ», поставляющего электрическую энергию (мощность)

на розничном рынкена территории города Севастополя, на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской
Федерацииот29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в  электроэнергетике», от 04.05.2012 № 442
«О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном
и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии»,
от 09.12.2025 № 1999 «О внесении измененийв некоторые акты Правительства
Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской
Федерации от 31.10.2025 № 3081-р «О регулируемых ценах (тарифах)
и предельных (минимальных и (или) максимальных) уровнях цен
на электрическую энергию», Методическими указаниями по расчету
сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода
сравнения аналогов, утвержденными приказом Федеральной
антимонопольной службы от 21.11.2017 № 1554/17, Положением
об Управлении по тарифам города Севастополя, утвержденным
постановлением Правительства Севастополя от 12.03.2021 № 90-ШТ,

и на основании протокола заседания Коллегиального органа — Правления

при Управлении по тарифам города Севастополя от 25.12.2025 № 21/УТ/2025

ПРИКАЗЫВАЮ:

. Установить сбытовые надбавки гарантирующего поставщика
электрической энергии Общества с ограниченной ответственностью
«СЕВЭНЕРГОСБЫТ», поставляющего электрическую энергию (мощность)

на розничном рынке на территории города Севастополя, на 2026 год
с календарной разбивкой согласно приложению к настоящему приказу.

2

2. Признать утратившим силу приказ Управления по тарифам

города Севастополя от 09.12.2024 № 186-УТ «Об установлении сбытовых
надбавок гарантирующего поставщика электрической энергии Общества
с ограниченной ответственностью «СЕВЭНЕРГОСБЫТ», поставляющего
электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории
города Севастополя, на 2025 год».

3. Обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном
сайте Управления по тарифам города Севастополя.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2026.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7” Е.В. Клементьева
Начальник Управления по тарифам
города Севастополя

Приложение
к приказу Управления по тарифам

города Севастополя
229 № БЕЗ’ОТ .77. /2?

Сбытовые надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии
Обществас ограниченной ответственностью «СЕВЭНЕРГОСБЫТ», поставляющего электрическую энергию (мощность)

на розничном рынке на территории города Севастополя,на 2026 год

Сбытовая надбавка, руб./кВт-ч (без учета налога на добавленную стоимость)

прочие потребители с|прочие потребители с | прочие потребители с

население
сетевые организации, максимальной максимальной максимальной

покупающие мощностью мощностью мощностью
ВИННИ НУЕН электрическ принадлежащих им|принадлежащих им|принадлежащих им

Наименование нему категории
тр ую р р р

. энергию для энергопринимающих| энергопринимающих| энергопринимающих
гарантирующего потребителей .. .. з

ки к
компенсации потерь|устройств менее 670|устройств от 670 кВт|устройств не менее 10Е кВт до 10 МВт МВт

с е с с б в с 2 с с

01.01.2026|01.10.2026] 01.01.2026 01.10.2026|01.01.2026|01.10.2026| 01.01.2026|01.10.2026|01.01.2026|01.10.2026

по по по по по по по по по по
30.09.2026|31.12.2026| 30.09.2026|31.12.2026|30.09.2026|31.12.2026 30.09.2026|31.12.2026 30.09.2026|31.12.2026

Общество
с ограниченной |6052]|0.60821|177435|4.57796|1,07886|1.09289|0,46107|0,46107|0,45388|0,45388

ответственностью
«СЕВЭНЕРГОСБЫТ»